
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2022. gada 13. jūlijs                       Nr.15/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 13. jūlijā plkst. 09:30 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst.09:30 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās  nodaļas Klientu apkalpošanas centra vadītāja Madara Dzērve 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Inta Petrova, Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš 

Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Toms Turlajs, Jurģis Grabčiks, 

Guntis Liepiņš, Normunds Līcis 

 

Nepiedalās deputāti: 

Aiva Aparjode (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu. 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem līdzekļiem (Sējas skolas NAI remontam); 

2. Par Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada pašvaldības veidlapu apstiprināšanu; 

3. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projekta "Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos, 

energoefektivitātes uzlabošana" īstenošanai un projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem;  

§1 

Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem līdzekļiem (Sējas skolas NAI remontam) 

 

Ziņo N.Līcis 

Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pārziņā pašreiz atrodas 

Sējas pamatskolas notekūdeņu attīrīšanas stacija (NAI), kuras darbībā radušās neparedzētas 

tehniskas problēmas, radot draudus apkārtējai videi. Tā kā ūdenssaimniecību apkalpošanu 

Saulkrastu novadā veic SIA “Saulkrastu komunālserviss”, kā arī tiek gatavoti dokumenti Sējas 

skolas NAI nodošanai SIA “Saulkrastu komunālserviss” apsaimniekošanā, uzņēmums veica NAI 

apsekošanu, defektācijas akta sagatavošanu un remontdarbu tāmes sastādīšanu. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


Izskatot Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājas Ilzes 

Vikses iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu Sējas pamatskolas notekūdeņu attīrīšanas stacijas 

(NAI) remontam, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var apstiprināt budžeta grozījumus, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, T.Turlajs, J.Grabčiks. 

G.Liepiņš), „PRET” - nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 5 700,00 euro apmērā, lai 

veiktu Sējas pamatskolas NAI remontu. 

2. Palielināt Īpašumu apsaimniekošanas budžeta plānu par 5 700,00 euro (Struktūrvienība 

0111, valdības funkcija 06.600, ekonomiskās klasifikācijas kods 2241). 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektorei I.Odiņai – Laizānei nodrošināt līguma slēgšanu par 

Sējas pamatskolas NAI remontu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.571 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada pašvaldības veidlapu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, kas noteic, ka  

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var  noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas 

valsts heraldikas komisiju un, pamatojoties uz Kultūras ministrijas 2022.gada 1.jūlija iesniegumu 

Nr. 2.4-18/1036 Par Saulkrastu novada ģerboņa reģistrāciju, kurā Kultūras ministrija paziņo, ka 

2022.gada 1.jūlijā Saulkrastu novada ģerbonis ir reģistrēts Ģerboņu reģistrā, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, T.Turlajs, J.Grabčiks. 

G.Liepiņš), „PRET” - nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes veidlapu (Pielikums Nr.1). 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības veidlapu (Pielikums Nr.2). 

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu veidlapu (Pielikums Nr.3). 

4. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem sagatavot izmaiņas savās 

veidlapās (Pielikums Nr.3), kā arī savos zīmogos. 

5. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.572 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projekta "Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos, 

energoefektivitātes uzlabošana" īstenošanai un projekta līdzfinansējuma nodrošināšanu no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 



Ziņo N.Līcis  

 M.Petruševica skaidro, ka 73 000,00 eur ir neatiecināmās projekta izmaksas, kas jājedz no 

Saulkrasta novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Tie ir pasākumi, ko projekts nesaistīja ar 

energoefektivitāti, tādēļ ir risinājums šos naudas līdzekļus no Attīstības nodaļas pārdalot 9000, 00 

eur plānoto uzņēmējdarbības konkursu, NVO projekta konkursu, kā arī atskaitīt 5000,00 eur valsts 

budžetam un atlikušo daļu finansēt no Nekustamā īpašuma nodaļas budžeta, kas bija ieplānots 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, labiekārtošanai finansējums. N.Līcis informē, ka tiek atlikti plānotie celiņa 

remontdarbi starp Saulkrastu novada pašvaldību un Saulkrastu novada pašvaldības Sociālā 

dienestu , kā arī informē par iespējamiem plānotajiem darbiem saistībā ar apgaismojumu, ēkas 

fasādes, avārijas izejas u.c. remonta darbiem pie Saulkrastu novada pašvaldības ēkas. Informē arī 

par Saulkrastu novada pašvaldības bibliotēkas otrā stāva tualetes iespējamajiem plānotajiem 

remontadarbiem, ēkas siltināšana, logu nomaiņa. G.Liepiņš jautā par kopējām projekta izmaksām. 

M.Petruševica atbild, ka projekta kopējās izmaksas ir 734 000,00 eur, no kurām aptuveni 

73 000,00 eur ir neattiecināmās izmaksas, pārejās ir attiecināmās projektu izmaksas, no kurām 

213,00 eur ir ERAF publiskais un aptuveni 20 000,00 eur valsts budžeta izmaksas. G.Liepiņš jautā 

par to, kāpēc aizņēmums no valsts kases ir uz 25 gadiem par šādu summu? M.Petruševica atbild, 

ka projekta realizācija ir uz diviem (2) gadiem, bet informē, ka šajā aizņēmumā nav klāt pierēķināts 

avanss no Centrālās līguma finanšu aģentūras, un ka šī summa, kas būs jāatmaksā. T.Turlajs jautā 

par izmaksām un par to, kas tieši ir plānots darīt/remontēt? M.Petruševica vēlreiz izskaidro par 

summām, kā arī par to, kas tieši ir plānots darīt/ remontēt un tas ir, mainīt logus un durvis, labot 

ēkas fasādi, siltināt ēkas fasādi un jumtu, sakārtot ēkas ventilāciju, sakārtot dažādas ar drošibu 

siastītas sistēmas un citus nelielus remonta darbus. N.Līcis informē, ka šīs projekts ir izstrādāts 

2018.gadā, par pamatu ņemtas tās skices, kas tika izstādātas pirms tam un ka izstrādatais projekts 

ir apjomīgs. J.Grabčiks jautā par plānotajiem darbiem, par logu esošo stāvokli un izmaksām? 

N.Līcis atbild, ka esošie logi satur nesošu konstrukciju, nevis ir pašnesošie. Darbi ir jāveic 

energoefektivitātes auditam, jo visām publiskajām ēkām ir jāsaņem šis energoefektivitātes audits 

pēc darbu beigšanas, N.Līcis informē, ka konkrētie darbi ir veicami pēc šī energoefektivitātes 

audita plāna. E.Grāvītis komentē par to, ka ielas puses fasādi, kā piekaramo un izmaksām, par logu 

nomaiņu, par apmetuma izmaksām. M.Petruševica, informē deputātus, ka projektu nosūtīs 

atsevišķi. 

Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 2021. gada 14.decembra lēmumu Nr. 237 “Par 

projekta "Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrasti energoefektivitātes uzlabošana" īstenošanu un finansēšanu, 

tika sagatavots un iesniegts projekta pieteikums “Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrasti energoefektivitātes 

uzlabošana” Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk-CFLA) izsludinātajā 4.2.2.specifiskā 

atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 

13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās 

situācijas uzlabošanai” projektu piektajā atlases kārtā. 2022. gada 21. jūnijā saņemts CFLA 

lēmums par projekta iesnieguma nosacījumu izpildi, saskaņā ar kuru projekta tiek atbalstīts, 

nosakot, ka projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda 734 527, 07 EUR, no kurām 

attiecināmās izmaksas noteiktas 661 634, 53 EUR un projekta neattiecināmās izmaksas  sastāda 

72892.54 EUR, projekta publiskais finansējums ERAF sastāta 213 228 EUR jeb 32.23 %  no 

attiecināmajām izmaksām un Valsts budžeta dotācija 3% jeb 19849, 04 EUR no attiecināmajām 

izmaksām.  

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu un noslēgtu nepieciešamos līgumus projekta 

realizācijai, nepieciešams nodrošināt projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

aizņēmuma līdzekļiem un pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, likuma 

“Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas 1. punktu un Ministru kabineta 10.12.2019. 

noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”,  



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte (balsojums “PAR” pieņemts mutiski), M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, 

O.Vanaga,  R.Kalniņš, T.Turlajs, J.Grabčiks. G.Liepiņš), „PRET” - nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Projekta “Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos, Energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē uz 25 gadiem 459 499  EUR apmērā, ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi un atlikto pamatsummas maksu līdz 01.01.2023., aizdevuma atmaksu 

garantējot ar pašvaldības budžetu. 

2. Nodrošināt projekta neattiecināmo izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

veicot sekojošus grozījumus Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022. gada 

izdevumos: 

2.1.palielināt Attīstības nodaļas (STR. 0111, M613, V.F. 04.740) budžeta izdevumu plānu:  

2.2.1. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK)  5240 (Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība) par 73 000 EUR 

2.2. samazināt Attīstības nodaļas (STR.0111, M613, V.F. 04.74) budžeta izdevumu plānu: 

2.2.1. Ekonomiskas klasifikācijas kods (EKK) 3262 (Valsts un pašvaldības budžeta 

dotācija komercsabiedrībām saimnieciskās darbības veicējiem, ostām un speciālās 

ekonomiskām zonām) par 9000 EUR 

2.2.2. Ekonomiskas klasifikācijas kods (EKK) 3263 Valsts un pašvaldības budžeta dotācija 

biedrībām un nodibinājumiem par 6000 EUR 

2.2.2. Ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 7246 Pašvaldības atmaksa valsts budžetam 

par iepriekšējos gados saņemtajiem valsts budžeta transfertiem uzturēšanas izdevumiem 

Eiropas savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajos projektos (pasākumos) par 5245 EUR 

2.3. Samazināt Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas (str. 0111, M617, V.F. 

06.600) budžeta izdevumu plānu: 

2.3.1 samazināt Ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK 2241) Ēku, būvju un telpu remonts 

par 52 755 EUR. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN 10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 2.punktā minētos grozījumus. 

4. Lai nodrošinātu nekavējošu projekta realizācijas uzsākšanu, deleģēt izpilddirektori slēgt 

projekta “Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos, Energoefektivitātes uzlabošana”” realizācijai 

nepieciešamos līgumus pirms Valsts kases aizņēmuma piešķiršanas. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:50 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs                                                                                Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās  nodaļas  

Klientu apkalpošanas centra vadītāja                                                         Madara Dzērve 

 

Protokols parakstīts 13.07.2022 


